
SETKÁNÍ #2



• Přivítat Ducha svatého ve světle Ježíšovy zkušenosti.
• Uvědomit si, že k nám Duch Svatý promlouvá skrze Písmo.

• Každý den cítit volání k životu jako děti Boží.

2
VSTAŇ
A PŘIJMI 
DUCHA 
SVATÉHO

Cílem tohoto setkání je:



RISE UP | SETKÁNÍ #1 

PŘIPRAV SE

Sílu dám

Toto setkání začnneme poslechem hymny SDM 
2008, které se konala v Sydney a jejichž téma bylo: 
"Až na vás sestoupí Duch Svatý, dostanete moc a 
budete mými svědky." (Skutky 1,8). 

1. Ze všech národů a míst,
kráčí průvod, jdem dík Ti vzdát.
V našich tvářích můžeš číst,
dej nám sílu, věrně při Tobě stát!

R: Aleluja, aleluja, já sílu dám, 
sešlu Ducha svého. 
Aleluja, aleluja, svou sílu dám, 
buďte světu světlem v tmách.)

B: Králi náš, chcem vzdát Ti dík, 
Beránku, chcem vzdát Ti dík, 
Cesto cest, chcem vzdát Ti dík, 
přijď mezi nás, chcem vzdát Ti 
dík.

Králi náš, chcem vzdát Ti dík, 
Beránku, chcem vzdát Ti dík, 
Cesto cest, chcem vzdát Ti dík, 
přijď mezi nás, Tobě zpívám 
píseň: R

Dnes budeme mluvit o přítomnosti Ducha 
Svatého v našem životě.

Když byl Ježíš veden Duchem na místo Slova a ve 
stejném Duchu četl a předával Ho, musíme také 
číst a předávat Boží slovo v Duchu, který jej 
inspiroval.

Udělejme to tak, že požádáme Boha, aby nám 
pomohl naslouchat a přijmout jeho poselství:

Veni Sancte Spiritus,
Tui amoris ignem accende.
Veni Sancte Spiritus,
Veni Sancte Spiritus.

Vem Espírito de Amor, 
Vem acender em nós o teu fogo, 
Vem Espírito de Amor, 
Vem Espírito de Amor. 

Veni Sancte Spiritus

Taizé

Guy Sebastian
Gary Pinto

překlad:
Luděk Strašák





18‚Duch Hospodinův jest nade mnou; proto mne 
pomazal, abych přinesl chudým radostnou zvěst; 
poslal mne, abych vyhlásil zajatcům propuštění a 
slepým navrácení zraku, abych propustil 

zdeptané na svobodu, 19abych vyhlásil léto 
milosti Hospodinovy.‘ 

20Pak zavřel knihu, dal ji sluhovi a posadil se; a 
oči všech v synagóze byly na něj upřeny. 
21Promluvil k nim: „Dnes se splnilo toto Písmo, 
které jste právě slyšeli.“ 22Všichni mu 
přisvědčovali a divili se slovům milosti, 
vycházejícím z jeho st.

14Ježíš se vrátil v moci Ducha do Galileje a 
pověst o něm se rozšířila po celém okolí.15Učil v 
jejich synagógách a všichni ho velmi chválili. 
16Přišel do Nazareta, kde vyrostl. Podle svého 
obyčeje vešel v sobotní den do synagógy a 

povstal, aby četl z Písma. 17Podali mu knihu 
proroka Izaiáše; otevřel ji a nalezl místo, kde je 
psáno: 

RISE UP | SETKÁNÍ #1 

NASLOUCHEJ
Slova svatého evangelia podle Lukáše (Lk 4,14- 22a)



  RISE UP | MEETING #2RISE UP | MEETING #2

PŘIJÍMEJ
Podívej se znovu do textu: Co se tobě  osobně 
snaží říct?

Přijmi svědectví mladé ženy, která nám vypráví o 
své zkušenosti a přemýšlej o otázkách, které ti 
položí.

PTEJ SE SÁM SEBE
Otázky pro osobní reflexi:

Jak posiluji svůj vztah s Bohem? 
(v Osobní modlitbě, čtení Písma, 
prosbě o Jeho Ducha, svátostmi).     

Co se změní v mém životě, když se 
zastavím a uvědomím si, že jsem Boží 
dítě? Věřím, že mě miluje a vždy se o 
mě stará, i když je to v době obtíží a 
utrpení?



PILGRIM YOUTH  PILGRIM YOUTH  88

Jsem si vědom toho, že ve mně přebývá 
Duch Svatý? Žádám ho, aby mi každý 
den pomáhal s malými i velkými 
problémy?

Jak nechávám Boha, aby skrze mě 
promlouval k druhým?

Sdílej se skupinou 
své poznatky.

SDÍLEJ SE

MODLI SE
Cesta vybranými úryvky Písma

• Nyní vás zveme, abyste se vydali na cestu 
Písmem.

• Začněte vyplněním obdélníku „Modlím se 
za“, kam můžete napsat něco, co čtení 
Písma probudilo ve vašem srdci (otázka, 
pocit, slovo, nápad, osoba, modlitba, 
nedorozumění, část vašeho života atd.).

• Měli byste šplhat na strom od „kořenů k 
ovoci“. Najděte si ve své Bibli jeden úryvek 
za druhým, tak jak jdou o kořene ke koruně. 
Přečtěte si je a jakmile vás něco osloví, 
zapište si do prázdného místa biblické 
souřadnice fráze nebo slova, které nejvíce 
upoutalo vaši pozornost.

• Poté vyplňte prostor „Modli se…“, jako jste 
to udělali s prvním textem.



PILGRIM YOUTH  PILGRIM YOUTH  99

VSTAŇ
Duch Páně mě pomazal, abych hlásal

Toto setkání vás zve k tomu, abyste vstali skrze 
dvě výzvy:

• Věnujte 5 minut denně četbě Božího Slova
(vezměte si některé texty, které jste se při tomto
setkání modlili).
• Denně vzývejte Ducha Svatého, naučte se
„nazpaměť“ modlitbu:

Modlitba k Duchu svatému

Přijď, Duchu Svatý, naplň srdce svých věrných. 
A zapal v nich oheň své lásky.
Sešli svého Ducha a všechno bude stvořeno. 
A obnovíš tvář země.

Bože, jenž jsi srdce svých věřících osvítil a poučil, 
dej, ať v tvém Duchu správně smýšlíme 
a vždy se radujeme z jeho útěchy. 
Prosíme o to skrze Krista, našeho Pána. Amen.

Vstaňte přijetím milosti Ducha 
Svatého a nechte se proměnit 
Božím Slovem.

Jn

14, 15-21

kS  2, 1-24

Lk 24, 49-53

Iz 11, 1-4

Gal 5, 16-26

Mt 3, 16-17

LUKÁŠ 4,14-22

Iz 61, 1-2

modli se...

modli se...

modli se...

mod l i s e ...

mod l i s e ...

mod l i s e ...

mod l i s e ...

mod l i s e ...



PILGRIM YOUTH  PILGRIM YOUTH  1010

POKRAČUJ
    Pokračujte v prohlubování svých znalostí     
    úryvkem z dopisu papeže Františka mladým:

Aby se každý mohl o této problematice dozvědět 
více:

Vzývání Ducha svatého 

Proste Ducha svatého, aby vám každý den pomáhal 
prožívat nové skvělé zprávy. Proč ne? Nemáte co 
ztratit a on vám může změnit život, naplnit ho 
světlem a vést ho po lepší cestě. Nic vám nebere, ale 
naopak vám pomáhá najít vše, co potřebujete, a to 
tím nejlepším možným způsobem. Potřebujete 
lásku? Nenajdete ji v rozptýlení, využívání druhých 
lidí nebo ve snaze být majetnický či panovačný. 
Najdete ji způsobem, který vás učiní skutečně 
šťastnými. Hledáte silné emoce? Nezažijete je 
hromaděním hmotných předmětů, utrácením peněz, 
zoufalou honbou za věcmi tohoto světa. Přijdou, a to 
mnohem krásnějším a smysluplnějším způsobem, 
když se necháte podnítit Duchem svatým.

Poznej lépe Lukášovo evangelium

Poznejte lépe Evangelium, se kterým budeme 
pracovat. Doporučujeme zhlédnout toto video, 
které představuje Evangelium podle svatého 
Lukáše:

Papež František., 
Christus Vivit, 131

ANO, VĚŘÍM!
† Z katechismu katolické církve  

683. „Jenom pod vlivem Ducha Svatého může
někdo říci: ‘Ježíš je Pán’“ (1 Kor 12,3). „Bůh poslal
nám do srdce Ducha svého Syna, Ducha, který
volá: ‘Abba, Otče!’“ (Gal 4,6). Toto poznání víry je
možné pouze v Duchu Svatém. Aby se člověk
dostal do styku s Kristem, musí se ho nejprve
dotknout Duch Svatý. Přichází nám vstříc a
vzbuzuje v nás víru. V síle našeho křtu, první
svátosti víry, nám Duch Svatý v církvi niterně a
osobně předává život, který má svůj zdroj v Otci a
který nám nabízí v Synu: „Křest nám uděluje
milost nového zrození v Bohu Otci skrze jeho
Syna v Duchu Svatém. Vždyť ti, kteří mají Božího
Ducha, jsou vedeni ke Slovu, to je k Synu; ale Syn
je představuje Otci a Otec jim uděluje
neporušitelnost. Proto bez Ducha není možné
vidět Božího Syna, a bez Syna se nikdo nemůže
přiblížit k Otci, protože poznání Otce, to je Syn a k
poznání Božího Syna se dochází skrze Ducha
Svatého.“



V tomto druhém kroku své pouti jste pozváni, 
abyste si procvičili naslouchání Božímu Slovu! 
Prostřednictvím něj s vámi chce Bůh mluvit! 
Naučte se Mu naslouchat a přijměte znamení, 
která vám chce dát, abyste poznali svou cestu a 
kráčeli po ní. 

5 minut Bible každý den
Začněte číst Evangelium podle svatého Lukáše. 
Lukáš je vášnivý evangelizátor, který se snažil 
věrně předat velkou zvěst o spasení, které Ježíš 
přinesl. Jsi dnešní Teofilus, Boží přítel, kterému 
píše svatý Lukáš. Přijměte jeho výzvu jít s 
Ježíšem.

Napište si každý den slovo 
nebo frázi, která zůstala ve 
vašem srdci.

MŮJ OSOBNÍ PROJEKT
Krok #2: Naslouchej a modli se s Božím slovem

“…povstal, aby četl z Písma. Podali mu knihu proroka 
Izaiáše” (LK 4,16-17)

1 16

2 17

3 18

4 19

5 20

6 21

7 22

8 23

9 24

10 25

11 26

12 27

13 28

14 29

15 30

Zvol si , který úryvek Božího Slova vede 
tvůj projekt:



PILGRIM YOUTH  PILGRIM YOUTH  1212

Chlapče, pravím ti, vstaň! (Lukáš 7,14)

‘Ale zvedni se, vstaň. Neboť proto jsem se ti zjevil, abych tě učinil svým 
služebníkem a svědkem toho, co jsi spatřil a co ti ještě dám poznat. (Sk 26,16)

V těch dnech se Maria vydala na cestu a spěchala do hor do města Judova. 
(Lukáš 1,39)


	Text Field 4: 
	Text Field 5: 
	Text Field 6: 
	Text Field 7: 
	Text Field 20: 
	Text Field 65: 
	Text Field 66: 
	Text Field 67: 
	Text Field 68: 
	Text Field 69: 
	Text Field 60: 
	Text Field 61: 
	Text Field 63: 
	Text Field 62: 
	Text Field 13: 
	Text Field 14: 
	Text Field 27: 
	Text Field 28: 
	Text Field 15: 
	Text Field 29: 
	Text Field 30: 
	Text Field 31: 
	Text Field 32: 
	Text Field 33: 
	Text Field 34: 
	Text Field 35: 
	Text Field 36: 
	Text Field 37: 
	Text Field 38: 
	Text Field 39: 
	Text Field 40: 
	Text Field 41: 
	Text Field 42: 
	Text Field 43: 
	Text Field 44: 
	Text Field 45: 
	Text Field 46: 
	Text Field 47: 
	Text Field 48: 
	Text Field 49: 
	Text Field 50: 
	Text Field 51: 
	Text Field 52: 
	Text Field 53: 
	Text Field 54: 
	Text Field 55: 
	Text Field 56: 
	Text Field 57: 
	Text Field 58: 
	Text Field 59: 


